
Citibank Europe pic 

a 

České dráhy, a.s. 

DODATEKČ. 2 

KE SMLOUVĚ O ÚVĚRU 



Tento Dodatek č. 2 ( dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o úvěru uzavřené dne  mezi 
České dráhy, a.s. (IČ 70994226) a Citibank Europe pic (se sídlem Dublin, North Wall Quay 1, Irsko), 
ve znění pozdějších dodatků ( dále jen „Smlouva"), byl uzavřen mezi: 

(1) Citibank Europe pic, společnost založená a existující podle irského práva, se sídlem Dublin,
North Wall Quay 1, Irsko, registrovaná v rejstříku společností v Irské republice, pod
číslem 132781, provozující svou obchodní činnost v České republice prostřednictvím
Citibank Europe pic, organizační složka, se sídlem na adrese Praha 5, Stodůlky,
Bucharova 2641/14, PSČ 158 02, IČ 281 98 131, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 59288 (dále jen "Banka")

a 

(2) České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015, IČ 709 94 226,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039
( dále jen "Klient").

Banka a Klient se dohodli na následujících změnách Smlouvy: 

I. Článek 2 (Úvěr), část „Splácení jistiny Úvěru" se nahrazuje následujícím zněním:

,,Splácení jistiny Úvěru:

Jistina Úvěru bude splácena v následujících splátkách v příslušných datech (dále jen „Data 

splatnosti"): podle dohody mezi Bankou a Klientem při každém jednotlivém čerpání Úvěru,
vždy však maximálně  po čerpání a současně nejdéle do konečného Data splatnosti
uvedeného v článku 4.3 níže."

2. Článek 2 (Úvěr), část „Závazková provize (poplatek za rezervaci zdrojů)" se nahrazuje
následujícím zněním:

,,Závazková provize (poplatek za rezervaci zdrojů):

(a) Klient je povinen zaplatit Bance závazkovou provizi (poplatek za
rezervaci zdrojů) ve výši  p.a. z nevyčerpané částky
Úvěrového rámce, a to za období ode dne uzavření této Smlouvy do
posledního dne doby uvedené v článku 4.3 níže.

(b) Příslušná závazková provize je splatná zpětně vždy k poslednímu dnu
příslušného kalendářního pololetí a ke konečnému Datu splatnosti
uvedenému v článku 4.3 níže.

3. Článek 2 (Úvěr), část „Zvláštní podmínky" se doplňuje o nové písmeno (k) s následujícím
zněním:

,,(k) Článek 4.2, písm. (a), bod (ii) Standardních úvěrových podmínek se nahrazuje
následujícím zněním: 

(ii) neexistuje žádné Porušení a ani žádné Porušení nemůže vzniknout v důsledku
Zpřístupnění prostředků; a" "



4. Článek 4 (POSLEDNÍ DATUM ČERPÁNÍ A KONEČNÉ DATUM SPLATNOSTI ) se
nahrazuje následujícím zněním:

„4. POSLEDNÍ DATUM ČERPÁNÍ A KONEČNÉ DATUM SPLATNOSTI 

4.1 S výhradou ostatních ustanovení této Smlouvy může Klient čerpat Úvěr po celou 
dobu trvání závazku z této Smlouvy. Tím není dotčeno právo Banky a Klienta kdykoli 
závazek z této Smlouvy vypovědět podle článku 4.2 níže. 

4.2 Každá ze smluvních stran může závazek z této Smlouvy kdykoliv vypovědět i bez 
udání důvodu s tím, že výpovědní doba činí 18 kalendářních měsíců a počíná běžet 
dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Touto výpovědí nebude dotčena 
povinnost Klienta uhradit veškeré své dluhy vůči Bance a ani další povinnosti vzniklé 
Klientovi ze Smlouvy. Veškeré takové povinnosti se budou i nadále řídit příslušnými 
ustanoveními Smlouvy. 

4.3 Pokud Smlouva nestanoví jinak, je Klient povinen uhradit veškeré své dluhy vůči 
Bance (zejména splatit poskytnuté prostředky spolu s příslušným úrokem) nejpozději 
ke konečnému Datu splatnosti. Konečným Datem splatnosti se rozumí poslední den 
J 8timěsíční výpovědní doby, jež počne běžet v souladu s článkem 4 .2 výše." 

5. Článek 5 (ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ) se doplňuje o nový odstavec 5.11.
s následujícím zněním:

„5.11 Klient prohlašuje, že byl založen za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou
nebo obchodní povahu a že tato Smlouva je uzavřena v rámci jeho běžného obchodního styku
v rozsahu předmětu jeho podnikání zapsaného do obchodního rejstříku, a proto nemusí být
uveřejněna prostřednictvím registru smluv podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. S odkazem na toto prohlášení
strany neuveřejní tuto Smlouvu, včetně všech jejích následných změn, prostřednictvím
registru smluv a nebudou se domáhat určení neplatnosti této Smlouvy z důvodu jejího
neuveřejnění."

6. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. V případě rozporu
mezi tímto Dodatkem a Smlouvou budou mít přednost ustanovení tohoto Dodatku.

7. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Klient a jedno Banka.

8. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze V Praze 

Dne

jméno: 
funkce: 




